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Dnia 08 czerwca 2017 r. odbyło się kolejne spotkanie grupy roboczej KNUE ds. komunikacji, 

które zostało poświęcone przede wszystkim organizacji Dni Otwartych Notariatu 

Europejskiego oraz Europejskiego Kongresu Notariuszy w Santiago de Compostela.  

 

Pierwszym z tematów były Dni Otwarte Notariatu Europejskiego, których kolejna edycja jest 

planowana jest 25 października br. Zachęceni ubiegłoroczną prezentacją notariatu włoskiego 

także Hiszpanie postanowili zorganizować spotkania w szkołach – uznali tę formę za bardzo 

atrakcyjną, by połączyć prezentację instytucji państwa oraz instytucji europejskich z rolą 

notariusza. Przeważyło przekonanie, że tematy te mogą zostać dobrze przyjęte zarówno przez 

młode pokolenie – w ramach nauki kultury prawnej już od najmłodszych lat, jak i przez całe 

społeczeństwo. Koncepcja ta zyskała poparcie komisarza europejskiego pochodzącego z 

Hiszpanii, który zadeklarował medialne wsparcie dla tej inicjatywy.  

 

Większość państw zainteresowanych Dniami Otwartymi Notariatu Europejskiego będzie 

organizowało je w terminie wskazanym przez KNUE, tj. 25 października 2017 r., jednak, za 

zgodą tych państw, które z różnych powodów organizują dni otwarte w innym terminie (np. 

Polska, ale nie tylko), ich inicjatywy zostaną także wpisane do programu Dni Otwartych 

Notariatu Europejskiego. 

 

Aktualnie KNUE pracuje nad projektem plakatów i ulotek, które mają być przedstawione w 

formie umożliwiającej dostosowanie ich ostatecznej treści do potrzeb każdego z notariatów. 

Na bieżąco będzie także aktualizowana strona internetowa, na której będą zamieszczane 

informacje o działaniach w poszczególnych krajach (przesłane przez lokalnych organizatorów 

do KNUE).  

 

Włosi, oprócz spotkań w szkołach, planują także zorganizowanie spotkań doradczych dla 

osób niepełnosprawnych. Inspiracją dla tej inicjatywy była zmiana prawa włoskiego, która 

polega na możliwości dokonania przez prawnych opiekunów osoby niepełnosprawnej 

(ubezwłasnowolnionej) czynności polegającej na zabezpieczeniu majątku takiej osoby w 

akcie notarialnym, jak również wskazania ewentualnego opiekuna prawnego, który po śmierci 

obecnych opiekunów zajmie się osobą niepełnosprawną. Spotkania takie były już w tym roku 

organizowane i cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

  

Francuscy notariusze obecnie zainicjowali nową formę komunikacji polegającą na udzielaniu 

porad prawnych w pociągach TGV: podczas przejazdów trwających 2-3,5 godziny kilku 

notariuszy będzie udzielało porad prawnych pasażerom. Ponadto, w ramach nowych 

inicjatyw, planowane są także akcje udzielania porad prawnych na żywo na portalu 

społecznościowym Facebook.  

 

Drugim tematem spotkania było przedstawienie i omówienie Raportu rocznego KNUE. 

Zebrani stwierdzili, iż musi on być bardziej zwięzły, tj. krótszy niż obecne 72 strony, i 

powinny się w nim znaleźć przede wszystkim informacje o inicjatywach, które były naprawdę 

ważne dla notariatów, zarówno z perspektywy europejskiej, jak i narodowej. Pewnym 

problemem jest tutaj trudność zachęcenia notariatów do przedstawienia swoich osiągnięć, ale 

też i porażek, polegających np. na utracie części swoich dotychczasowych kompetencji.  

 



Trzeci temat to organizacja Europejskiego Kongresu Notariuszy w Santiago de Compostela. 

Przedstawicielka notariatu hiszpańskiego przedstawiła stan dotychczasowych przygotowań i 

omówiła podjęte działania. I tak 28 kwietnia komitet organizacyjny wizytował miejsce 

kongresu, aktualnie prawie zamknięta jest lista prelegentów, podjęte zostały działania 

informacyjne, m.in. powstała strona internetowa, informacje zamieszczane są także na 

portalach społecznościowych. Uznano, że istnieje potrzeba zintensyfikowania działań 

zmierzających do zachęcenia większej liczby notariuszy do udziału w Kongresie – powinny 

być one podejmowane zarówno w skali lokalnej (notariaty krajowe), jak i ogólnoeuropejskiej 

(KNUE).  

 

Przedstawiciele KNUE poinformowali również, że w Internecie można już oglądać filmy 

wideo na temat sukcesji – dostępne są w wersji z napisami w wybranych wersjach 

językowych. Zapoczątkowano już także prace nad przygotowaniem kolejnego programu 

szkoleniowego poświęconego tematyce małżeństw oraz związków małżeńskich obywateli 

różnych państw, który został zaplanowany w 10 krajach. KNUE, zaniepokojona niską 

oglądalnością strony poświęconej zagadnieniom nieruchomości, prosi o sprawdzenie jej 

poprawności merytorycznej i ewentualną aktualizację.  

 

Przedstawiciele notariatu francuskiego podzielili się informacją o planowanym uruchomieniu 

narzędzia, które umożliwiałoby umówienie się do notariusza online, a także, ewentualnie, 

udzielanie przez notariuszy drobnych informacji online. Poinformowali także, że tematem 

kongresu notariuszy francuskich, który odbywać się będzie niestety w terminie podobnym do 

Kongresu, będzie prawo do cyfrowego spadku po śmierci właściciela.  

 

Austriaccy notariusze poinformowali, że w ich kraju zmieniono prawo i można tam już 

założyć spółkę bez udziału notariusza. Brak udziału notariusza przy tworzeniu spółki został 

uznany za uzasadniony, ponieważ tożsamość można sprawdzić np. w banku.  
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